
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO

Titolo III Classe Il Fascicolo

N. Dcl

IJOR CC RPA
UOB 17 MAIONE

DECRETO N.
(Settore Formazione per la Ricerca)

IL RETTORE

VISTA la legge 9 Maggio 1989,n.168;

VISTO l’art.22 della Legge 240/2010;

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca
emanato con D.R.n.1855 dell’l/06/2011;

VISTO il proprio decreto n. 2906 del 13/09/2011 con cui è stata indetta una procedura selettiva
pubblica, per titoli e colloquio, per 1’ attribuzione di n. 85 assegni (TIPOLOGIA A) di durata
biennale, cofinanziati MIUR Anno 2011, per la collaborazione ad attività di ricerca da svolgersi
presso diverse strutture dell’Università degli Studi di Palermo tra cui gli assegni attrìbuiti,
nell’ambito dell’Area 08, ai Dipartimenti di Architettura e Ingegneria Civile Ambientale e
Aerospaziale, di cui sono referenti i Professori Nicola Giuliano Leone, Gaetano Licata, Vincenzo
Melluso, Marco Rosario Nobile, Alberto Sposito, Goffredo La Loggia e Teotista Panzeca;

rj5Q il proprio decreto n. 3301 del 19/10/2011 con il quale sono state nominate le Commissioni
Giudicatrici (AREA CUN da 01 a 14) preposte alla procedura selettiva per l’attribuzione degli
assegni di cui trattasi;

VISTO il proprio decreto n. 3595 dell’li/i 1/2011 con il quale, a seguito di quanto deliberato dal
Senato Accademico nella seduta deIl’8 Novembre 2011 (delibera n. 14), sono stati riammessi alla
valutazione della Commissione Giudicatrice dell’Area 08 i candidati Santo Giunta, Emanuela Davì,
Luciana Macaluso, Pietro Nunziante e Antonio Biancucci i cui progetti non erano stati valutati
positivamente dalle Commissioni di Dipartimento;

VISTI gli atti relativi alla procedura di cui sopra, comprendenti la valutazione dei candidati
inizialmente esclusi come previsto dal decreto sopra citato, trasmessi dalla Commissione
giudicatrice in data 14 Novembre 2011, nonché la graduatoria generale di merito compilata sulla



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO

base della somma del punteggio dei titoli e quello relativo al colloquio;

VISTO l’allegato al verbale n.3 trasmesso dalla commissione giudicatrice in data 16 Dicembre 2011;

ESAMINATA la predetta documentazione;

DEC RETA

An. i

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione

degli assegni, di durata biennale, per la collaborazione alle attività di ricerca relative alle

tematiche sotto specificate da svolgersi presso i Dipartimenti appresso indicati;

Art. 2

E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito:

AREA SCIENTIFICA: 08

- Titolo della ricerca: “Politiche, valutazioni e strumenti nella definizione democratica dello spazio

pubblico”.
Struttura: Dipartimento ARCHITETTURA

Referente: Prof. NICOLA GIULIANO LEONE

COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100

GIAMPINO ANNALISA 25/12/1978 90,7

TODARO VINCENZO 24/07/1975 89,5

BINI GIADA 18/04/1977 89

LAMPONI ADAMO CARMELO 02/06/1968 84,4

TOMASINO MARIA CHIARA 11/05/1974 84

GIACOPELLI ANNA LICIA 31/08/1978 83,2



;
/r ‘‘

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO

- Titolo della ricerca: “ Descrizioni, scomposizione/ricomposizione interdisciplinare delle risorse
urbane potenziali. Palermo Nord “.

Struttura: Dipartimento ARCHITETTURA
Referente: Prof. GAETANO LICATA

F COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100
GIUNTA SANTO 09/05/1965 87,5
MACALUSO LUCIANA 22/10/1981 83,9
DAVI’ EMANUELA 02/10,/1977 83,3
FERA ISABELLA 24/03/1976 82,3

- Titolo della ricerca: “Mobilità e architettura”.
Struttura: Dipartimento di ARCHITETTURA
Referente: Prof. VINCENZO MELLUSO

COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100
FARINA GIUSEPPINA 29/03/1978 66,4

- Titolo della ricerca: “Architettura in Sicilia attraverso le opere scomparse e i progetti non
realizzati: architetture tra XV e XVIII secolo. Storia e iconografia”.
Struttura: Dipartimento ARCHITETTURA
Referente: Prof. ROSARIO MARCO NOBILE

COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100
SUTERA DOMENICA 28/08/1975 89
SCIBILIA FEDERICA i 7/03/1980 83,6
BARES MARIA MERCEDES 16/12/1970 83,6

- Titolo della ricerca: “Beni culturali:strategie innovative per la formazione, per la partecipazione e
per la governance in ambito euro-mediterraneo”.
Struttura: Dipartimento ARCHITETTURA
Refrente: Prof. ALBERTO SPOSITO

COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100
Di SALVO SANTINA 20/07/1972 78,1



)

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO

Titolo della ricerca: “Interazione tra cambiamenti climatici ed evoluzione dei processi

geomorfologici ed eco - idrologici”.

Struttura: Dipartimento INGEGNERIA CIVILE, AMBIENTALE E AEROSPAZIALE

Referente: Prof. GOFFREDO LA LOGGIA

COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100

ARNONE ELISA 16/07/1982 68,1

-Titolo della ricerca: “Modellazione ed analisi di strutture non lineari mediante la formulazione

simmetrica alla Galerkin del BEM”.

Struttura: Dipartimento INGEGNERIA CIVILE, AMBIENTALE E AEROSPAZIALE

Referente: Prof. TEOTISTA PANZECA

COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100

ZITO LIBORIO 12/09/1976 89

Palermo, lì

IL RETTORE
Prof. R4erto Lagalla


